Дело № 2-3652-22-272/2024
                                                       УИД: 26MS0073-01-2024-001149-95
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
06 сентября 2024 года
                 город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края Никифорова Е.А.,
с ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Авакян Г.М.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края, гражданское дело по исковому заявлению ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» Производственно-техническое подразделение Минераловодское к Масюковой Л.В.  о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению,
  руководствуясь ст. ст. 194-199¸ 196-199 ГК РФ, 203 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
  исковое заявление ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» Производственно-техническое подразделение Минераловодское к Масюковой Л.В. о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению – удовлетворить частично.
Взыскать с Масюковой Л.В. в пользу ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» Производственно-техническое подразделение Минераловодское задолженность за услуги по водоснабжению и водоотведению за период с 01 марта 2021 года по 31 июля  2022 года в размере  4413 руб. 18 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб.

В удовлетворении исковых требований ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Южный» Производственно-техническое подразделение Минераловодское к Масюковой Л.В. о взыскании задолженности за услуги по водоснабжению и водоотведению за период с 01.07.2019 года по 28 февраля 2021 года в размере 4418 руб. 97 коп. – отказать в связи с пропуском срока исковой давности.

Рассрочить исполнение настоящего решения суда сроком на 6 месяцев с выплатой в размере 735 рублей 53 копейки ежемесячно, с уплатой в срок ежемесячно до 10 числа, начиная с даты вступления настоящего решения в законную силу и до погашения задолженности в сумме 4413 рублей 18 копеек.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края:
  1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
  2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 1 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца.

Мировой судья                                                                                        Е.А. Никифорова